НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 31.01.2012 №1/6 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки города Новокузнецка»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«______» ________ 2022 года

В соответствии со статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», генеральным планом
города Новокузнецка, утвержденным решением Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов от 16.06.2010 №9/120, руководствуясь статьями 28 и 33 Устава
Новокузнецкого городского округа, на основании протокола публичных слушаний от

_________________ и заключения о результатах публичных слушаний по проекту о внесении

изменений в Правила землепользования и застройки города Новокузнецка от
______________ Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 «Правила землепользования и застройки города
Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 31.01.2012 №1/6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки
города Новокузнецка», следующие изменения:

1.1. В статье 14 строку таблицы «Ж-2» изложить в следующей редакции:
«

Ж-2 Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами
блокированной застройки

».
1.2. В статье 45 пункт 2 части 5 изложить в следующей редакции:

«Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированной
застройки (Ж-2)».

1.3. В статье 46 строку таблицы части 2 «Хранение автотранспорта» изложить в
следующей редакции:

«

Хранение
автотранспорта

Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том
числе подземных, предназначенных для хранения
автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места,
за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено
содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9

2.7.1

consultantplus://offline/ref=4081C3C471BD1DD755EBB72E860C321324697DA44386106BC00597A1B2F6D056631A52CF552BC81ED80FD
consultantplus://offline/ref=4081C3C471BD1DD755EBB72E860C321324697DA44386106BC00597A1B2F6D056631A52CF552BC810D80CD
consultantplus://offline/ref=4081C3C471BD1DD755EBB72E860C321324697DA24080106BC00597A1B2F6D056631A52CD53D20FD
consultantplus://offline/ref=4081C3C471BD1DD755EBA92390606D1F226A21AE4586133A9E5ACCFCE5FFDA0124550B8D1126CD188B38C4D304D
consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500BE135856D81B0DBBA73EF77AAA9DB1CAD06A6033E9981AAB82E2D5109DEF01F46411A089DEAF1FA1AC429DA5AA2Bp74CI
consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500BE135856D81B0DBBA73EF77AAA9DB1CAD06A6033E9981AAB82E2D5109EEA08F46411A089DEAF1FA1AC429DA5AA2Bp74CI

2

».
1.4. В статье 46 таблицы части 2 после строки «Хранение автотранспорта» дополнить

строкой следующего содержания:
«

Размещение
гаражей для
собственных
нужд

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей
и (или) гаражей, блокированных общими стенами с другими
гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу,
фундамент и коммуникации

2.7.2

».
1.5. В статье 46 строку таблицы части 2 «Гостиничное обслуживание» изложить в

следующей редакции:

«

Гостиничное
обслуживание

Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с
целью извлечения предпринимательской выгоды из
предоставления жилого помещения для временного
проживания в них

4.7

».
1.6. В статье 46 строку «2.7.1» таблицы части 3 изложить в следующей редакции:
«

2.7.1 9  не ограничивается   100

».
1.7. В статье 46 после строки «2.7.1» таблицы части 3 дополнить строкой следующего

содержания:
«

2.7.2 9  150   100

».
1.8. Заголовок статьи 47 изложить в следующей редакции:
««Ж-2». Зона застройки индивидуальными жилыми домами и домами блокированной

застройки».
1.9. В статье 47 строку таблицы части 2 «Блокированная жилая застройка» изложить в

следующей редакции:

«

Блокированная
жилая застройка

Размещение жилого дома, имеющего одну или несколько
общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей
не более чем три, при общем количестве совмещенных домов
не более десяти и каждый из которых предназначен для
проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены)
без проемов с соседним домом или соседними домами,
расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на
территорию общего пользования (жилые дома блокированной
застройки);
разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и
ягодных культур;
размещение индивидуальных гаражей и иных
вспомогательных сооружений;
обустройство спортивных и детских площадок, площадок для
отдыха

2.3

».

consultantplus://offline/ref=5C8857CFE9745DE2344E3CED8F2D4045D6653F4A9B118275343C6F957596695947D76A035C5B381C0A8923F23E2C3D0B92359686D90DEDA5w366I
consultantplus://offline/ref=97AE404DD24A5468B530E481A76FE6DD5AB95F6E6E1563ACDF52D3ED11EFF1D90FD41984E831D3FED727CB4D070978345708908ByE2AI
consultantplus://offline/ref=97AE404DD24A5468B530E481A76FE6DD5AB95F6E6E1563ACDF52D3ED11EFF1D90FD41984E831D3FED727CB4D070978345708908ByE2AI
consultantplus://offline/ref=B9A6F9145AB90553B7928C85B872DC5F97EF7794BC279F7D51B107A8BF62D88866851C67939607F5EE808ADC7A8CC6594EBE4B0788DAEAA6i7BFJ

3

1.10. В статье 49 строку таблицы части 2 «Хранение автотранспорта» изложить в
следующей редакции:

«

Хранение
автотранспорта

Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том
числе подземных, предназначенных для хранения
автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места,
за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено
содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9

2.7.1

».
1.11. В статье 49 таблицы части 2 после строки «Хранение автотранспорта» дополнить

строкой следующего содержания:
«

Размещение
гаражей для
собственных
нужд

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей
и (или) гаражей, блокированных общими стенами с другими
гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу,
фундамент и коммуникации

2.7.2

».
1.12. В статье 49 строку таблицы части 2 «Гостиничное обслуживание» изложить в

следующей редакции:

«

Гостиничное
обслуживание

Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с
целью извлечения предпринимательской выгоды из
предоставления жилого помещения для временного
проживания в них

4.7

».
1.13. В статье 49 строку «2.7.1» таблицы части 3 изложить в следующей редакции:
«

2.7.1 9  не ограничивается   100

».
1.14. В статье 49 после строки «2.7.1» таблицы части 3 дополнить строкой следующего

содержания:
«

2.7.2 9  150   100

».
1.15. В статье 50 строку таблицы части 2 «Гостиничное обслуживание» изложить в

следующей редакции:

«

Гостиничное
обслуживание

Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с
целью извлечения предпринимательской выгоды из
предоставления жилого помещения для временного
проживания в них

4.7

».
1.16. В статье 55 строку таблицы части 2 «Хранение автотранспорта» изложить в

следующей редакции:

«

Хранение
автотранспорта

Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том
числе подземных, предназначенных для хранения

2.7.1

consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500BE135856D81B0DBBA73EF77AAA9DB1CAD06A6033E9981AAB82E2D5109DEF01F46411A089DEAF1FA1AC429DA5AA2Bp74CI
consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500BE135856D81B0DBBA73EF77AAA9DB1CAD06A6033E9981AAB82E2D5109EEA08F46411A089DEAF1FA1AC429DA5AA2Bp74CI
consultantplus://offline/ref=5C8857CFE9745DE2344E3CED8F2D4045D6653F4A9B118275343C6F957596695947D76A035C5B381C0A8923F23E2C3D0B92359686D90DEDA5w366I
consultantplus://offline/ref=97AE404DD24A5468B530E481A76FE6DD5AB95F6E6E1563ACDF52D3ED11EFF1D90FD41984E831D3FED727CB4D070978345708908ByE2AI
consultantplus://offline/ref=97AE404DD24A5468B530E481A76FE6DD5AB95F6E6E1563ACDF52D3ED11EFF1D90FD41984E831D3FED727CB4D070978345708908ByE2AI
consultantplus://offline/ref=5C8857CFE9745DE2344E3CED8F2D4045D6653F4A9B118275343C6F957596695947D76A035C5B381C0A8923F23E2C3D0B92359686D90DEDA5w366I
consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500BE135856D81B0DBBA73EF77AAA9DB1CAD06A6033E9981AAB82E2D5109EEA08F46411A089DEAF1FA1AC429DA5AA2Bp74CI

4

автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места,
за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено

содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9

».
1.17. В статье 55 таблицы части 2 после строки «Хранение автотранспорта» дополнить

строкой следующего содержания:
«

Размещение
гаражей для
собственных
нужд

Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей
и (или) гаражей, блокированных общими стенами с другими
гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу,
фундамент и коммуникации

2.7.2

».
1.18. В статье 55 строку «2.7.1» таблицы части 3 изложить в следующей редакции:
«

2.7.1 9  не ограничивается   100

».
1.19. В статье 55 после строки «2.7.1» таблицы части 3 дополнить строкой следующего

содержания:
«

2.7.2 9  150   100

».
1.20. В статье 65 строку таблицы части 2 «Ведение садоводства» изложить в следующей

редакции:

«

Ведение
садоводства

Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для
собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение
для собственных нужд садового дома, жилого дома,
указанного в описании вида разрешенного использования с
кодом 2.1, хозяйственных построек и гаражей

13.2

».
1.21. В статье 85 часть 4 исключить.
2.1. Приложение №1 «Карта (схема) градостроительного зонирования» изложить в

новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
2.2. Приложение №2 «Карта (схема) зон с особыми условиями использования

территории (природные и техногенные ограничения)» изложить в новой редакции согласно
приложению №2 к настоящему решению.

2.3. Дополнить приложением №8 «Сведения о границах территориальных зон»
согласно приложению №3 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города
Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по
развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и

экологии.

Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

                                            А.К. Шелковникова

consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500BE135856D81B0DBBA73EF77AAA9DB1CAD06A6033E9981AAB82E2D5109DEF01F46411A089DEAF1FA1AC429DA5AA2Bp74CI
consultantplus://offline/ref=97AE404DD24A5468B530E481A76FE6DD5AB95F6E6E1563ACDF52D3ED11EFF1D90FD41984E831D3FED727CB4D070978345708908ByE2AI
consultantplus://offline/ref=97AE404DD24A5468B530E481A76FE6DD5AB95F6E6E1563ACDF52D3ED11EFF1D90FD41984E831D3FED727CB4D070978345708908ByE2AI
consultantplus://offline/ref=44C78C2715650F432FCD3F8564760C9C46ECC6D6E191D107AF6227A0BDBB35D9B7B932E35F4F5DCADD54A4676C01C8C9318E8A39D25FDDE0F3DCJ
consultantplus://offline/ref=44C78C2715650F432FCD3F8564760C9C46ECC6D6E191D107AF6227A0BDBB35D9B7B932E35F4F59CAD954A4676C01C8C9318E8A39D25FDDE0F3DCJ

5

Глава города Новокузнецка                                                      С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«______» _____________ 2022 года

№ __________

6

Приложение №1

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от ______________2022 года №_______

Приложение №1

к Правилам землепользования и застройки

города Новокузнецка

КАРТА (СХЕМА)
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ

Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

7

Приложение №2

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

                                      от __________2022 года №_______

Приложение №2

к Правилам землепользования и застройки

города Новокузнецка

КАРТА (СХЕМА)
ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

(ПРИРОДНЫЕ И ТЕХНОГЕННЫЕ ОГРАНИЧЕНИЯ)

Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

8

Приложение №3

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

                              от____________2022 года №_______

Приложение №8

к Правилам землепользования и застройки

города Новокузнецка

СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН

(координаты) – не приводятся

Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова